
 
 
 
 
 
 

Resolución de 11 de septiembre de 2024 de la Vicerrectora de Comunicación, 

Cultura y Deporte de la Universidad de Valladolid por la que se conceden las Becas 

Deportivas de la Universidad de Valladolid para el curso académico 2023-2024 

En cumplimiento de la Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, de 

23 de mayo de 2024, por la que se convocan las becas deportivas, en su base 

séptima, punto 5 establece: “La resolución corresponderá a la Vicerrectora 

responsable del Servicio de Deportes de la Universidad de Valladolid de acuerdo con 

lo dispuesto en la Resolución de 11 de julio de 2022 del Rectorado de la Universidad 

de Valladolid, por la que se delegan determinadas competencias en diversos órganos 

unipersonales de esta Universidad y se adoptan otras medidas organizativas  BOCYL  

18/07/2022”. La competencia para dictar resolución de concesión de becas 

deportivas de la Universidad de Valladolid corresponde a la Vicerrectora de 

Comunicación, Cultura y Deporte. 

De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la citada Convocatoria, y 

finalizado el plazo de presentación de alegaciones y resueltas las alegaciones 

presentadas, el Consejo de Deportes, a la vista de todo lo actuado. 

RESUELVE 

Primero: Conceder las becas deportivas curso 2023/24 a los solicitantes que 

aparecen en el Anexo I. “Becas deportivas concedidas”, con la cuantía y condiciones 

que se especifica para cada uno de ellos. 

 

Segundo: Denegar la beca a aquellos solicitantes que aparecen en el Anexo II. “Becas 

deportivas denegadas”, con el motivo de su denegación. 

 

Tercero: Acordar la publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de la 

Universidad de Valladolid y en la página Web del Servicio de Deportes UVa. 

 

  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

Anexo I. BECAS DEPORTIVAS CONCEDIDAS 

Nº NIF Nombre y Apellidos Deporte Puntos Cuantia BECA Porcentaje Requisito 

1 ***8263** Gutiérrez Cano, Marcos ESGRIMA 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

2 ***0546** Antolín Pellicer, Adrián 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

3 ***7219** Martín Hernández, Álvaro 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

4 ***3650** Jiménez Gisbert, Aleix ESGRIMA 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

5 ***9553** Rodríguez Aceytuno, Diego 
Manuel ESGRIMA 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

6 ***3180** Novella Gutiérrez, Álvaro Jesús 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

7 ***7469** Torrego Perrino, Armand 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

8 ***0675** Cagigas Villar, Carlos 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

9 ***2670** Aguado Vesperinas, Pablo 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

10 ***8905** Casado Martínez, Pablo 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

11 ***7033** Caramazana Rubio, Daniel 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

12 ***2761** Rojas Delgado, Juan 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

13 ***8538** Córdoba Muro, Eva 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

14 ***1590** Sanz Castro, Pablo 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

15 ***4397** López Varela, María 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
15 349.77 75% EQUIPOS UVA 

16 ***0727** Gallardo Robles, Andrea 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

17 ***0537** Gutierrez Lajo, Daniel 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

18 ***2519** Reyero Hernández, Adrián 
Teodoro 

BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

19 ***8411** Vaquero Vaquero, Mario 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

20 ***7325** Marcos Lomo, Antonio 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

21 ***8345** De Diego García, Carlos 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

22 ***1407** García Corral, Hugo 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

23 ***7996** Sanz Martín, Jorge 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

24 ***8675** Hernanz Díaz, Enol 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

25 ***0747** Pelayo Gómez, Miguel 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

26 ***5916** Fernandez Marques, Sara 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

27 ***9926** De Miguel Romero, Juan 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

28 ***7798** Martínez Gutiérrez, Gonzalo 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

29 ***3405** Frutos Crespo, Daniel ESGRIMA 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

30 ***7814** Brezmes Gutiérrez, Rubén FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

31 ***7302** Cordero Rodriguez, Guillermo JUDO 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

32 ***2700** Blanco Oliva, Lucia 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

33 ***4566** Yébenes Nieto, Carolina 
BALONMANO 

FEMENINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

34 ***3869** López Bueno, Raquel 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

35 ***8114** Manso Coloma, Sergio 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

36 ***8440** Benito Fernández, Miguel FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

37 ***8455** Quintano González, Rodrigo FUTBOL 11 5 116.59 25% EQUIPOS UVA 

38 ***0936** González Campos, Hugo FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

39 ***0573** Marchena García, Iván FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

40 ***6243** Rivera Zapatero, Cristina BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

41 ***6715** Suárez Velasco, Lara 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

42 ***0739** Vaquero Hernando, Julia VOLEIBOL FEMENINO 5 116.59 25% 
EQUIPOS UVA 

(CEU) 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

43 ***6298** Portillo Indurain, Pedro CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

44 ***1745** González Martín, Javier BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

45 ***3351** Arranz Carbó, Bruno 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

46 ***4962** Beriain Pascual, Aitor CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

47 ***9977** Zatreanu , Marinel Catalin FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

48 ***8936** García Díaz, Rebeca VOLEIBOL FEMENINO 5 116.59 25% 
EQUIPOS UVA 

(CEU) 

49 ***9123** Muñoz Alonso, Alfonso FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

50 ***3439** Sanchez Perez, Pedro CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

51 ***3653** Villanueva Muñoz, Sergio CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

52 ***8333** Cano Martín, María 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

53 ***9023** Ribote Villa, Hugo FUTBOL 11 10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

54 ***0200** Salinas Infante, Cristina 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

55 ***1188** Velázquez Delgado, Rodrigo BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

56 ***8119** Rodríguez Llano, Lucas CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

57 ***1947** Martinez Saez, Sara HIPICA 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

58 ***4458** Cardona Arevalo, Sara 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
15 349.77 75% EQUIPOS UVA 

59 ***0655** Marcos Hontoria, Paula 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
10 233.18 50% 

EQUIPOS UVA 
(CEU) 

60 ***8981** Gallego Ramos, Laura 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

61 ***0828** Novo Martín, Mara 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

62 ***2417** Sastre Sáez, Lucía 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

63 ***0594** Platón Rojo, Irene 
BALONMANO 

FEMENINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

64 ***8539** Reinoso Mangas, Raúl FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

65 ***3331** Buenadicha García, Jimena ESGRIMA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

66 ***8667** Martínez Herrero, Manuel FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

67 ***1180** Urizarna Grijalba, Carlota NATACION 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

68 ***2479** Manuel Muñumer, Elsa 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

69 ***2232** Alonso Rivas, Sergio 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

70 ***1234** Campos Alfaro, Clara BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

71 ***2938** Morán Arriero, Paula TAEKWONDO 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

72 ***7445** Ruffin Tejerina, Adrián 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

73 ***2959** Arranz Diez, Inés 
BALONMANO 

FEMENINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

74 ***6512** Criado De las Cuevas, David CAMPO A TRAVÉS 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

75 ***9781** De Miguel Ramos, Hugo CAMPO A TRAVÉS 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

76 ***0797** Rodriguez Aragon, David FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

77 ***9432** Gómez Mallón, Diego 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

78 ***7898** López Piñera, Jorge BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

79 ***8005** Viciosa Villa, Pedro CAMPO A TRAVÉS 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

80 ***3027** Padrones San José, Rubén 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

81 ***2642** Gutierrez Vaquerizo, Aitor FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

82 ***7724** Leonardo Gutiérrez, Rubén CAMPO A TRAVÉS 15 349.77 75% MEDALLA PLATA 

83 ***0206** Pérez Martínez, Patricia CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

84 ***0956** López Asenjo, Claudia 
BALONCESTO 

FEMENINO 
5 116.59 25% 

EQUIPOS UVA 
(CEU) 

85 ***7802** Del Hoyo Serrano, Sol VOLEIBOL FEMENINO 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

86 ***0505** Valderrabano Martin, Pilar 
BALONCESTO 

FEMENINO 
5 116.59 25% 

EQUIPOS UVA 
(CEU) 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

87 ***9058** Terhi Sebastián, Marco BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

88 ***0616** Revilla Perez, Daniel 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

89 ***6659** Fuente Simón, Álvaro de la FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

90 ***2061** Victorino Lara, Diego CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

91 ***8610** Gómez Martín, Cristina VOLEIBOL FEMENINO 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

92 ***8317** Merino Areños, Elena 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

93 ***2480** Gonzalez Martin, Marcos BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

94 ***9085** Bautista Andrés, Enrique BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

95 ***4383** Voces Villanueva, Bruno FUTBOL 11 15 349.77 75% EQUIPOS UVA 

96 ***7848** García Bermejo, Manuel 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

97 ***8334** Cano Martín, Rodrigo 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

98 ***2840** Hernández Vaquero, Ángel 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

99 ***3871** Carrión De la Cal, Alonso 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

100 ***4188** Quirós Quintanilla, Francisco 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

101 ***9139** Pascual Valentín, Víctor 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

102 ***0434** Martínez García, Joel BADMINTON 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

103 ***1875** De la Cal García, Marta VOLEIBOL FEMENINO 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

104 ***0675** Cagigas Villar, Fernando 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

105 ***5563** Prieto Montaña, Alberto 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

106 ***8964** Hernández Morante, Daniel 
BALONCESTO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

107 ***7983** Atienza Casero, Sara KARATE FEM 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

108 ***3373** Paniagua García, Inés 
BALONMANO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

109 ***5917** Biserov Nankov, Nikola 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

110 ***2647** Olmedo Miguel, Lucía VOLEIBOL FEMENINO 5 116.59 25% 
EQUIPOS UVA 

(CEU) 

111 ***8729** Cubero Bueno, Ignacio 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

112 ***8497** Gallego De la Peña, Ángela 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

113 ***1973** Albors Cantero, Irene VOLEIBOL FEMENINO 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

114 ***2771** Varela Trojaola, María 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

115 ***8831** García Galindo, Carmen 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

116 ***3417** Alonso Salgado, Sofia VOLEIBOL FEMENINO 15 349.77 75% EQUIPOS UVA 

117 ***2791** Fernández Del Olmo, Elena 
BALONCESTO 

FEMENINO 
10 233.18 50% EQUIPOS UVA 

118 ***7730** Cosmen Medina, Pablo FUTBOL 11 15 349.77 75% EQUIPOS UVA 

119 ***0549** Ontanillas Martín, Daniel 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

120 ***2548** Polo Cano, Raúl 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

121 ***7635** Pastor Capilla, Alonso 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

122 ***5537** López Torrecilla, Alejandra CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

123 ***8126** González Cacho, Sandra 
FÚTBOL SALA 

FEMENINO 
10 233.18 50% 

EQUIPOS UVA 
(CEU) 

124 ***7807** Diago Caballo, Berta VOLEIBOL FEMENINO 5 116.59 25% 
EQUIPOS UVA 

(CEU) 

125 ***0206** Pérez Martínez, Mónica CARRERAS MONTAÑA 10 233.18 50% 
MEDALLA 
BRONCE 

126 ***2982** Puerta Leuza, Manuel 
BALONMANO 
MASCULINO 

20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

127 ***7353** Villaizán Castañeda, Elvira VOLEIBOL FEMENINO 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

128 ***0577** Díez Bocos, Ainara VOLEIBOL FEMENINO 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

129 ***8206** Velasco Bernardino, Carmen VOLEIBOL FEMENINO 15 349.77 75% EQUIPOS UVA 

130 ***9116** Imaz Mate, Cristina 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

131 ***7899** Sanz Arias, Nicolás ORIENTACION 5 116.59 25% DAN (BOCYL) 

132 ***6631** Martínez Herrero, Miguel FUTBOL 11 20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

133 ***4415** Barrocal López, Mónica 
BALONCESTO 

FEMENINO 
20 466.37 100% EQUIPOS UVA 

134 ***7169** Izquierdo Sacristan, Elena VOLEIBOL FEMENINO 5 116.59 25% 
EQUIPOS UVA 

(CEU) 

 

El importe de la propuesta de concesión asciende a 52.000 euros, que una vez considerado, se 

abonará con cargo al crédito/aplicación presupuestaria 18.08.11 333A.5.03 480.01 del presupuesto 

de la Universidad de Valladolid para el ejercicio del 2024. 

 

  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

 Anexo II. BECAS DEPORTIVAS DENEGADAS 

A continuación, se establece la relación de estudiante a los que se les ha denegado la beca y los 

motivos: 

Nº NIF Nombre y Apellidos Deporte Puntos 
Cuantia 

BECA 
Porcentaje Motivo denegación 

1 ***0601** Planillo Boillos, Lidia TROFEO RECTOR 0 0 0% E 

2 ***7387** Quesada Eguía, Irene 
VOLEIBOL 

FEMENINO 
0 0 0% G 

3 ***2365** Sanchez-Miralles Nuñez, 
Claudia 

VOLEIBOL 
FEMENINO 

0 0 0% G 

4 ***8208** Mazariegos Sánchez, Eva ATLETISMO 0 0 0% F 

5 ***7844** Hernán Escribano, Francisco 
Javier TROFEO RECTOR 0 0 0% E 

6 ***8208** Mazariegos Sánchez, Natalia ATLETISMO 0 0 0% F 

7 ***2872** De Pedro Negro, Raquel 
VOLEIBOL 

FEMENINO 
0 0 0% G 

8 ***3163** Nieto Zúñiga, Pablo 
BALONMANO 
MASCULINO 

0 0 0% H 

9 ***2711** Prieto Díaz, María José 
VOLEIBOL 

FEMENINO 
0 0 0% G 

10 ***1721** Martinez Bernardo, Diego 
FÚTBOL SALA 
MASCULINO 

0 0 0% A 

11 ***7223** Herrero Toquero, Raúl 
BALONMANO 
MASCULINO 

0 0 0% A 

 

 

Los solicitantes que se relacionan, dispondrán de un plazo de 10 días contados a partir del siguiente 

al de la publicación del presente acuerdo, para presentar las alegaciones que estimen oportunas en 

el Registro de la Sede Electrónica de la Universidad de Valladolid. 

  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00



 
 
 
 
 
 

Anexo III CÓDIGOS EMPLEADOS PARA ESPECIFICAR LAS CAUSAS POR 

LAS QUE NO PROCEDE Y POR LAS QUE SE DENIEGA LA CONCESIÓN DE 

LA BECA DEPORTIVA 

 

A Solicitud fuera de plazo. 

B 
No es alumno de la Universidad de Valladolid, o de centro adscrito, durante el curso académico objeto de la 

convocatoria, en estudios de Grado, Máster y Doctorado.  

C Pérdida de la condición de alumno por anulación de matrícula  

D No está inscrito en el Servicio de Deportes durante el curso académico objeto de la convocatoria 

E No representar a la Universidad de Valladolid en las competiciones objeto de la Becas deportivas 

F 
No haber obtenido medalla con su participación en representación de la Universidad de Valladolid en los 

Campeonatos de España Universitarios 

G No formar parte de equipos representativos de la Universidad de Valladolid. 

H No realizar la actividad con unos niveles satisfactorios 

I 
No cumple el requisito de alto nivel o alto rendimiento de conformidad con el Real Decreto 971/2007, de 13 de 

julio, sobre deportistas de alto nivel y alto rendimiento. 

J Desistido. 

K Renuncia. 

 

 

 

 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 

EL RECTOR 

(P.D. LA VICERRECTORA DE COMUNICACIÓN, CULTURA Y DEPORTE) 

Resolución Rectoral de 11/07/2022 (BOCyL de 18/07/2022) 

 

 

 

Fdo.: Rebeca San José Cabezudo 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
19

1-
E

5E
8-

C
C

D
5*

04
E

6-
B

A
63

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
12

/0
9/

20
24

 1
2:

59
:2

3.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
44

00


